



Obecní úřad Bartošovice

Bartošovice 135
742 54 Bartošovice

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 26. 8. 2020 Obecní úřad v Bartošovicích obdržel žádost fyzické osoby o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím (písemnost zaevidována pod č.j. 946/2020).

V žádosti o informace bylo požádáno o tyto následující informace:

1. *Prosím o sdělení, zda-li bylo na adrese Bartošovice č.p. 311, 742 54 Bartošovice provedeno přihlášení psů k místnímu poplatku ze psů, dle podmínek stanovených OZV obce Bartošovice (OZV č. 2/2011 a OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů).*
2. *Pokud bylo provedeno přihlášení psů na adrese Bartošovice č.p. 311, 742 54 Bartošovice, prosím o sdělení počtu přihlášených psů,*
3. *Prosím o sdělení, jakým způsobem obec Bartošovice kontroluje dodržování OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, zejména č. 3 – ohlašovací povinnost,*
4. *Prosím o sdělení, jakým způsobem obec Bartošovice vymáhá nezaplacený místní poplatek dle OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, zejména čl. 7 – navýšení poplatku.*

Na tuto žádost bylo obecním úřadem odpovězeno dne 9. 9. 2020. Žadateli bylo sděleno:

AD 1)

Sdělujeme Vám, že majitelem nemovitosti bylo dne 14. května 2012 provedeno přihlášení psů k místnímu poplatku ze psů.

AD 2)

Počet přihlášených psů: 5

AD 3)

Kontrola dodržování OZV č. 1/2019 je velmi složitá. Obecní úřad nemá v současné době žádnou pravomoc k provedení fyzické kontroly v místě bydliště poplatníka.

AD 4)

Obecní úřad vymáhá nezaplacené poplatky od všech poplatníků následovně. Nejdříve se zašle upozínka, kterou upozorňujeme na vzniklý daňový nedoplatek. Posléze dochází k vyměření poplatku platebním výměrem. Pokud i na základě tohoto platebního výměru nedojde k úhradě místního poplatku, je prováděna daňová exekuce. Tohle je obecný postup při vymáhání pohledávek. Samozřejmě Vám však nemůžete sdělit, zda poplatník na adrese č.p. 311 má nedoplatky, příp. přeplatky na místním poplatku za psa.

Odpovědi na požadované informace byly žadateli zaslány doporučeným dopisem dne 9. 9. 2020. Úhrada nákladů spojených s poskytnutím informací nebyla požadována.

Obec Bartošovice
742 54 Bartošovice 135
Ing. Ján Varga 00297721 DIČ: CZ00297721
účetní obce (3)

www.bartosovice.cz

IČ: 00297721
DIČ: CZ00297721

Bankovní spojení:
Česká spořitelna a.s.
č.úctu: 1760081389/0800

Úřední hodiny:
Po 7:00-18:00
Út 7:00-15:00
St 7:00-17:00
Čt 7:00-15:00
Pá 7:00-11:30